

Jacob Hvid Nielsen

Fra: Fælles Post KA KFA Forening SKF
Sendt: 23. oktober 2014 15:58
Til: Jacob Hvid Nielsen; Lars Hørdum
Emne: VS: Brev til Kultur og Fritidsforvaltningen Hvidovre Kommune vedr. HBC (Hvidovre Badminton Club. HBC Hallen) Bedes stilet til de 5 udvalgsmedlemmer, tak.

Venlig hilsen

June Bjaarnø
Folkeoplysningskonsulent



Hvidovre Kommune
Kultur-, Teknik-, Miljø- og
Arbejdsmarkedsforvaltningen
Kultur- og Fritidsafdelingen
Kettegård Alle 2, 2650 Hvidovre

Telefon: 3639 3278
Mobil: 3639 3278
jby@hvidovre.dk
ka@hvidovre.dk
www.hvidovre.dk

Fra: Carsten Martens SchouEnergi.dk [mailto:csm@schouenergi.dk]
Sendt: 23. oktober 2014 13:59
Til: Fælles Post KA KFA Forening SKF
Emne: Brev til Kultur og Fritidsforvaltningen Hvidovre Kommune vedr. HBC (Hvidovre Badminton Club. HBC Hallen)
Bedes stilet til de 5 udvalgsmedlemmer, tak.

Kære Alle:

- Arne Bech
- Charlotte H. Larsen
- Maria Durhuus
- Niels Ulsing
- Ømer Kuscu

Min søn er flyttet badmintonklub, fra Glostrup til Hvidovre, grundet de ofte meget bedre spillere, der har været HBC's kendetegn gennem tiderne. HBC er en klub med stolte og gamle traditioner. Og jeg er ikke i tvivl om at HBC kommer retur i 1. division på højeste niveau! (Ser i øvrigt der er en Niels Ulsing i udvalget! Er det mon ikke en med forbindelse med RUNE Ulsing, som er Rasmus's træner?)

Det ligger mig dog på sinde, efter at min dreng har spillet i HBC ca. 4 måneder, at beskrive "hardware" forholdene i HBC-Hallen for kommunen, som min søn og jeg ser det, som "ny-tilkommere".

Min søn flytter som sagt fra Glostrup Badminton Klub, men har også spillet kort (ca. 3 måneder), i hhv. Værløse, Gentofte og Greve.

Disse haller tilbyder pt. forhold som HBC Hallen ikke kan matche! (Bemærk: Gentofte og Værløse er også rene badmintonhaller!)

Et par af klubberne er renoverede "sports templer", (ikke Gentofte!), der selvfølgelig langt nemmere vil kunne fange de unges attention, da de unge i dag er opvokset MEGET anderledes end mange af os fra 60'erne.

Rammerne SKAL være i orden, ellers søger de unge andre steder hen!

De nedenfor beskrevne "hardware" forhold er faktisk lidt synd, da Hvidovre i badmintonkredse er kendt som en badmintonklub HELT I TOP, men i dag desværre også kendt af andre klubber, som værende, "lettere nedslidt"?

Dette faktum, at HBC er kendt for deres spillere og entusiasme, samt Spisestedet på 1. sal, der er kendt "vidt og bredt", er endvidere med til at give et HELT specielt klima og miljø omkring klubben og hallen.

Yderligere KNOKLER, så vidt jeg kan se, de samme 3-4 familier stort set fuldtids med at gøre klubben til et dejligt sted at være, samt forsøger mange super tiltag for at hverve nye medlemmer til både "top og bund" i de unge rækker, som jo er dem, der skal holde klubben kørende om 10-20 år.

Så entusiasme og gå på modet er uhørt fint, sammenlignet med et par af de andre nævnte steder, hvor alt jo også foregår på frivillig basis, men hvor der slet ikke er samme samhørighed mellem ambitionerne! Forældrene skændes om hvis unger er de bedste!???

Både top og bund skal plejes og det går fint som jeg vurderer det! Det fleste klubber søger bare 10 Elitespillere og mener så, at problemet er løst! Men RAMMERNE SKAL også være i orden, eller smutter de unge U17/19 spillere over i Fitness klubberne på et tidspunkt.

Det er vel ikke kommunen ukendt, at feks. Fitness branchen i disse år, lægger hus til et massivt steoride forbrug blandt helt helt unge skole og gymnasieelever! (Dokumenteret af Anti Dop. Danmark).

Badminton er derimod et meget intelligent "skakspil", med ens eget hoved og krop som skakbrikken! Nå det var et sidespring!

Et par af de nævnte kommuner har indset, at det ikke kun er TaekWondo Karate for unge problematiske indvandredrenge der skal prioriteres, men har disse år investeret massivt i de mere "intelligente" sportsgrene, såsom badminton, redskabsgymnastik m.m. Gentofte har feks. lavet et scoop med Peter Gade og hans træning med talenter! (Se også Greve!) Men sådanne tiltag kræver jo både penge og nytænkning af en kommune!

Jeg vil gerne have lov til at påpege, at bade og toiletforholdene velnok kan siges, er de dårligste min søn er stødt på og IKKE tidssvarende i den stand det har p.t.? Det ligner et baderum fra 70'erne!

I de mange kommunale haller min søn har spillet stævner gennem tiderne, er HBC-Hallens "hardware rammer" relativt nedslidt. Jeg skal dog indskyde at hallen ikke den eneste, men HBC behøver jo ikke benytte laveste fællesnævner med det fantastiske potentiale der er pt og har været gennem mange år!

Min søn ønsker i hvert fald ikke længere at bade efter træning, hvilket han har gjort før i andre klubber?? Han vil hjem i dampbad og massagebruseren, hvilket jo egentligt er nemt at forstå!

Uden at jeg overhovedet aner noget om hvorledes de økonomiske aftaler hænger sammen mellem HBC og Kommunen, mener jeg, at set i lyset af, at Hvidovre Kommune indirekte råder over, og sagtens vil kunne råde over det i fremtiden, spillere der har markeret sig både nationalt og internationalt gennem tiderne, er "hardware" rammerne gået lidt i stå i HBC hallen, hvilket undrer mig en del.

Min dreng er dog udover ovenstående bemærkninger, meget glad for at spille i HBC! Og vi stopper selvfølgelig ikke fordi der er et ældre toilet, og ingen gulvvarme i baderummet, men det er alt andet lige svært at tiltrække drenge og piger fra omegnskommunerne, når hallen er kendt for lidt utidssvarende toilet og badeforhold?? En 15-16 årig pige/dreng er jo NOGET mere sippet end os forældre, der jo netop stod i kø i skolen i et iskoldt baderum i 1975 og 17 graders vand og en skummel sur lærer.

Skulle Hvidovre Kommune mod forventning "komme" med en stor/lille pose penge til Børn og Unge i Kommunen, vil jeg forsigtigt tillade mig at påpege, at der SAGTENS vil kunne bruges midler til en opdatering i HBC.

Jeg "lever" selv af at renovere større bygninger som EI-Installatør og ved, at en opdatering faktisk vil kunne lade sig gøre, 25 % billigere end for 10 år siden, grundet udvidelsen af EU mod Øst. Så kan man jo syntes om det, eller ej!

Ingen af de herunder nævnte forslag er jo udbudspligtige, så det er opgaver der nemt vil kunne udføres over tid.

Følgende forslag til forbedringer kunne være:

Isolering af bygninger.

Opdatering af klimaskærm!

Opdatering af baderum. VIGTIGT

De 4 toiletter i gangområdet og de 2 i baderum, er uden varmt vand og samtidig for små. VIGTIGT

"Genvex" udluftning og udnyttelse af varmen. (Der ligger oppe under taget.)

Akustikken er "rodet". (ældre HBC folk, elsker det dog.)

Belysning opdateres til LED.

Hallen males

Radiatorer mangler flere steder

Entre, toiletter mm. males.

Og en dag Hvidovre Kommune havde "spender-bukserne" på, kunne ses på nedenstående forslag, som ville opdatere bygninger til højt niveau.

Udbygning og flytning af tilskuerarealerne. (Kunne rykkes 2 meter tilbage og 2,5 meter i højden, i hver side af hallen)

Forslag: Se gerne Næstved-Hallerne, Greve Hallerne og Værløse Hallerne, såfremt udvalget en dag kunne "lokkes" på en besøgsrunde. Greve er nyligt ombygget!

Ovenstående ville formodentligt give en større medlemsbetaling, men sådan er det jo, hvis forholdene forbedres!

Mvh

Rasmus & Carsten Schou Martens
Glostrup
40358651